REQUERIMENTO Nº  DE 2006

Sr. Presidente,

Tendo sido Presidente da Comissão Temporária criada

pelo Requerimento nº 349/2005, destinada a acompanhar e avaliar

os desdobramentos decorrentes do processo de Demarcação

Administrativa da terra Indígena Raposa Serra do Sol, localizada nos

Municípios de Normandia, Pacaraima e Uiramutã, no Estado de

Roraima e tendo em vista que se encontra em Roraima, na terra na

citada área indígena, Comissão de Desintrusão para a retirada dos

habitantes não indígenas, REQUEIRO, nos termos do art. 40 do

Regimento Interno do Senado Federal, a minha designação para

representar o Senado e acompanhar a referida operação no período

de 10 a 17 de abril.

Sala das Sessões,  05 de abril de 2006.

Senador MOZARILDO CAVALCANTI

	Senador MOZARILDO CAVALCANTI